
PŘÍBĚH 
V DALEKÉM KRÁLOVSTVÍ ŽIL ČARODĚJ ŠEDIVÁK. BYL TO VELIKÝ 

POPLETA. NEPAMATOVAL SI ŽÁDNÁ KOUZLA. KDYŽ CHTĚL VYČAROVAT 

VODU, MÍSTO TOHO VYČAROVAL OHEŇ. MÍSTO ZMRZLINY VYČAROVAL 

HORKÉ KAKAO. NEJHORŠÍ TO BYLO, KDYŽ CHTĚL NĚKOMU POMOCT. 

KDYŽ NĚJAKÉ DÍTĚ ZTRATILO HRAČKU, PŘIČAROVAL MU UČEBNICE. PŘI 

NEMOCI MU NAVÍC PŘIČAROVAL PUPÍNKY A VELKOU RÝMU. POKAZIL 

VŠE, NA CO SÁHL. BYL Z TOHO VELMI NEŠŤASTNÝ. JEDNOHO DNE, KDYŽ 

KVŮLI NĚMU ZASE DĚTI PLAKALY, ZLOMIL SVOJI KOUZELNOU HŮLKU. OD 

TÉ DOBY TO BYL OBYČEJNÝ STARÝ DĚDEČEK. 

1. VYMYSLI NÁZEV PŘÍBĚHU. 

 

________________________________________________ 

2. PŘIŘAĎ SPRÁVNĚ, JAK ČARODĚJ POPLETENĚ ČAROVAL: 

 

MÍSTO VODY VYČAROVAL 

MÍSTO ZMRZLINY VYČAROVAL 

MÍSTO HRAČKY VYČAROVAL 

OHEŇ 

HORKÉ KAKAO 

UČEBNICI 

3. PROČ BYL PODLE TEBE ČARODĚJ NEŠŤASTNÝ? OZNAČ 

SPRÁVNOU ODPOVĚĎ. 

o  PROTOŽE HO NIKDO NEMĚL RÁD. 

o  PROTOŽE BYL STARÝ A NEMOCNÝ. 

o  PROTOŽE SE MU NEDAŘILO ČAROVAT. 



4. CO SE V TEXTU DOZVÍŠ O ŠEDIVÁKOVI? PODTRHNI ANO NEBO 

NE. 

o SNAŽIL SE POMÁHAT DĚTEM. 

 ANO |  NE 

o BYL VELMI DOBRÝ ČARODĚJ, VŠE SE MU DAŘILO. 

 ANO |  NE 

o DĚTI KVŮLI NĚMU PLAKALY. 

 ANO |  NE 

o BYL TO VELIKÝ POPLETA. 

 ANO |  NE 

5. JAKÝ BYL PODLE TEBE ŠEDIVÁK? OZNAČ SPRÁVNOU ODPOVĚĎ. 

o  HODNÝ 

o  ZLÝ A ZÁKEŘNÝ 

 


